
№2085 от 17.10.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 11.05.2011 № 957». 

 

 

        Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

необходимостью постановки земельных участков по проекту межевания микрорайона № 13 

на государственный кадастровый учет, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

11.05.2011 № 957 «Об утверждении проекта корректировки проекта планировки и проекта 

межевания микрорайона № 13 города Железногорска» следующего содержания: 

1)   в пункте 1 слова «и проект межевания» исключить, после слов «согласно 

приложению» дополнить словами «№1»; 

           2)   дополнить постановление новым пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Утвердить проект межевания микрорайона № 13 города Железногорска Курской 

области согласно приложению № 2 с перечнем земельных участков, на 3 листах.»; 

3)  пункты 2,3, и 4  считать соответственно пунктами 3,4 и 5; 

          4)  приложение №1 к проекту планировки микрорайона № 13 изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 5)  дополнить приложением № 2, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению с перечнем земельных участков, на 3 листах. 

          2. Начальнику управления архитектуры, градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска Сухаревой Л.Л. обеспечить производство кадастровых 

работ и постановку на государственный кадастровый учет земельных участков согласно 

приложению № 2. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

4.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава города                                 В.И. Солнцев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

Перечень  земельных участков к проекту межевания микрорайона № 13 

 
 

 
 

№ 
объекта                

на 
проекте 

 
 
 

местоположение земельного участка 

 
 
 

Разрешенный вид 
использования земельного 

участка 

 
 

Ориентировочная 
площадь 

земельного 
участка, кв.м. 

1 

микрорайон № 13 

 жилые дома 

№ 12,13,15,16,17 (строительный) 
 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 23346 

 
2 

микрорайон № 13 
 жилые дома 

№ 11,18 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 
12244 

 
3 

микрорайон № 13 
 жилой дом 

№ 19 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирного жилого дома 
7413 

 

4 

микрорайон № 13 

 жилые дома 

№ 8,9,9Б,9В,10 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 
19917 

 

5 

микрорайон № 13 

 жилой дом 

№ 9 А (строительный) 
 

для строительства 

многоквартирного жилого дома 5423 

 
6 

микрорайон № 13 
 жилой дом 

№ 7 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирного жилого дома 7126 

 

 

7 

микрорайон № 13 

 жилые дома 

№ 5/3,5Б,5В (строительный) 
 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 11665 

 
 

8 

микрорайон № 13 
 жилые дома 

№ 24,25,26 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 22288 

 

 

9 

микрорайон № 13 

 жилой дом 

№ 23  (строительный) 
 

для строительства 

многоквартирного жилого дома 4732 

 

 

10 

микрорайон № 13 

 жилой дом 

№ 22  (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирного жилого дома 7454 

 

 
11 

микрорайон № 13 

 жилые дома 
№14/1,20,21 (строительный) 

 

для строительства 

многоквартирных жилых домов 16033 

 

 

12 

 

микрорайон № 13 

детский сад 

 

 

для строительства детского сада 11936 

 

 
13 

 

микрорайон № 13 
здание и сооружение школы 

 

 

для строительства здания и 

сооружений школы 

24084 

 

 

14 

 

микрорайон № 13 

здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства здания 

трансформаторной подстанции 127 



 5 

 

 
15 

 

микрорайон № 13 
здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства  здания 

трансформаторной подстанции 114 

 

 

16 

 

микрорайон № 13 

здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства здания 

трансформаторной подстанции 110 

 

 
17 

 

микрорайон № 13 
здание КНС 

 

для строительства  

здания  КНС 140 

 

 

18 

 

микрорайон № 13 

здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства 

трансформаторной подстанции 145 

 

 
19 

 

микрорайон № 13 
здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства 

трансформаторной подстанции 114 

 

 

20 

 

микрорайон № 13 

здание КНС 
 

для строительства  

здания  КНС 368 

 
 

21 

 
микрорайон № 13 

здание трансформаторной подстанции 

 

для строительства 

трансформаторной подстанции 1058 

 

 

22 

 

микрорайон № 13 

улица Батова 

 

 под землями общего пользования 

 

17209 

 
23 

 
микрорайон № 13 

улица Молодежная (участок № 1) 

 

 под землями общего пользования 

 

3386 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


